ИНФОРМАЦИЯ
о проведении камеральной проверки в отношении администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
Отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Красногвардейский район» на основании распоряжения администрации МО «Красногвардейский район» от 19.07.2022 г. № 194 – р «О проведении планового контрольного мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в отношении администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение», в соответствии с пунктом 4 приложения № 3 плана контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Красногвардейский район» на 2022 г., утвержденного распоряжением администрации МО «Красногвардейский район» от 29.12.2021 г. № 357-р в период с 08.08.2022 г. по 31.08.2022 г. в отношении администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» проведена камеральная проверка «Проверка отдельных вопросов финансово – хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение»».

Проверенный период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.
Акт камеральной проверки в отношении администрации МО «Уляпское сельское поселение» № 6 от 06.09.2022 г.
По итогам проведенного контрольного мероприятия в отношении администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» установлено следующее.
1. Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы в течение 2021 г. осуществлялось в нарушение требований, установленных приказом Минфина РФ № 26 н, порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет.
2. Нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» в части оплаты труда, составлены в нарушение требований, установленных статьей 135, статьей 136 Трудового Кодекса Российской Федерации.
3. Начисление заработной платы сотрудникам администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» в течение 2021 г. осуществлялось в нарушение требований установленных Трудовым Кодексом Российской Федерации.
